令和５年８月２５日

報道機関各位

   長岡市産業立地・人材課長

   企業の働き方改革を推進

「はたプラチナ賞」募集
長岡市は、将来にわたり誰もがいきいきと働き、暮らせるまちをつくるため、「な

がおか働き方プラス応援プロジェクト（通称：はたプラ）」を立ち上げ、趣旨に賛同

する企業219社を対象とした勉強会やコンサルティング、相談員の派遣などを行ってい

ます。

このたび、市内企業の働き方改革を一層加速させることを目的に、業務や職場環境の

改善に関して、個々の実情に合わせ、創意工夫ある優れた活動を行う企業を表彰する

「はたプラチナ賞」を新たに創設しました。市内企業の働き方改革へのモチベーション

向上を図るとともに、長岡のロールモデルとなる取り組みを公表することにより、他企

業へ波及させます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力くださるよ

うお願いします。

令和５年度 はたプラチナ賞 募集

１ 募集内容  以下の２つの観点のいずれか、または両方の観点

から、個々の職場の実情に合った創意工夫のある

優れた取り組みを募集

① 業務見直し等により効率的に働く職場の実現

② 女性が働きやすい職場環境づくり

２ 募集期間  令和５年９月30日（土）まで

３ 応 募 者  長岡市内に本社または支社があるはたプラ賛同企業

４ 応募方法  取り組みのポイント、取り組み概要（背景・課題、内容、成果）を

専用フォーム（https://logoform.jp/f/pg6xV）から応募。

５ 結 果  10月下旬にホームページに掲載

※11月16日（木）に行う「女性活躍推進シンポジウム」（会場：米

百俵プレイス ミライエ長岡）で表彰式を行う予定

６ 表 彰  【はたプラチナ賞】２社

地域企業のロールモデルになるような、総合的に優れた取り組み

を行う企業

【働き方改革特別賞】２社

自社の課題に対して抜本的な改革に取り組む企業

７ 審 査 員  ・古澤 ゆり 氏（長岡市女性活躍推進アドバイザー）

        ・荒木 治美 氏（新潟労働局雇用環境・均等室 室長）

        ・高野 真規 氏

（たかの社会保険労務士事務所・㈱ワーク・ライフバランス認定上級コンサルタント）

問い合わせ：長岡市産業立地・人材課 野口
TEL０２５８－３９－２２２８

長岡市

今年度創設！